杭电教通[2011]14号

关于开展2011年度校级重点专业申报及
专业检查验收工作的通知
各学院：

根据学校工作安排以及《杭州电子科技大学专业设置与建设管理办法》（杭电教[2006]273号）文件精神，经研究，决定开展2011年度校级重点专业申报及专业检查验收工作，现将相关事宜通知如下：
一、
校级重点专业申报

（一）申报条件及范围：

1.重点专业应具有一定的先进性，紧密结合地区经济建设和社会发展的需要，教学基础条件好，教学质量高，社会适应面广；

2.重点专业应体现较明显的办学特色，有较强的学科基础和良好的发展前景，学术水平高，师资力量强，有一定的知名度，既有地方特色又有社会效益；

3.重点专业应有较好的办学条件和较完备的教学设施，在使用先进教学方法、合理运用现代信息技术手段、实验实践教学等方面具有示范作用；

4.重点专业应有切实可行的专业建设规划，合理先进的人才培养方案，在人才培养与专业建设、教学改革等方面取得比较丰富的成果；

5.申报专业应至少有一届（含）以上的毕业生,已评为校级以上重点（特色）的专业不得再次申报。

（二）评选额度：本次将评选2～4个校级重点专业。

（三）申报时间及其他要求：

请各学院认真做好申报、推荐工作，按《杭州电子科技大学校级重点专业申报书》（附件1）要求填写。具体评审安排及流程将另行通知。
二、
专业检查、验收

（一）检查范围：

	类别
	专业名称
	年度
	检查性质
	学院

	新专业
	审计学
	2007
	验收检查
	会计学院

	生物医学工程

	生命信息与仪器工程学院

	省重点建设专业
	自动化
	2007
	校内验收预检查
	自动化学院

	信息与计算科学

	理学院

	金融学

	经贸学院

	工商管理

	管理学院

	国家特色专业
	信息安全
	2007
	校内验收预检查
	通信工程学院

	电子信息工程
	2007

	电子信息学院

	软件工程*
	2009
	校内中期预检查
	软件工程学院
计算机学院

	电子科学与技术
	2009

	电子信息学院

注：软件工程专业由软件工程学院和计算机学院共同负责本次检查工作，负责人为万健。

（二）检查主要内容：

参见《杭州电子科技大学专业设置与建设管理办法》（杭电教[2006]273号）。

（三）检查要求：

1.新专业

根据《浙江省高等学校新专业建设基本要求（本科）评价指标体系》（附件2）文件要求，及实际工作情况，按照专业建设的现状、成效、问题及改进措施等方面进行认真总结。新专业验收报告须填写“杭州电子科技大学新专业验收报告”（按照附件3模板要求填写），并整理准备好有关材料。

2.省级重点专业

根据《浙江省普通高校本科重点建设专业评价指标体系》（附件4）文件要求，及实际工作情况，按照专业建设的现状、成效、问题及改进措施等方面进行认真总结。省级重点专业须填写“省级重点建设专业校内验收报告”（按照附件5模板要求填写），并整理准备好有关材料。

3.国家特色专业

根据《普通高等学校本科特色专业建设点评审指标体系》（附件6）文件要求，及实际工作情况，按照专业建设的现状、成效、问题及改进措施等方面进行认真总结。国家特色专业须填写“国家特色专业校内（验收/中期）检查报告”（按照附件7.8模板要求填写），并整理准备好有关材料。

（四）检查方式

本次检查采取学院自查、学校抽查相结合的方式进行。在学院先行自查的基础上，学校将采取适当形式进行检查，具体检查日程安排另行通知。
三、其他事项

望各学院高度重视，以本次校级重点专业申报及专业检查验收工作为契机，加强管理，切实促进专业建设和教学质量的进一步提高。请各学院于10月31日前将纸质版三份送至教务处，并发送电子版，所有表格可在教务处网站下载。联系人：徐毅鹏（电话：86878588；Email: xyp@hdu.edu.cn；地点：行政楼101）。

附件1：杭州电子科技大学校级重点专业申报书

附件2：浙江省高等学校新专业建设基本要求（本科）评价指标体系

附件3：杭州电子科技大学新专业验收报告模板

附件4：浙江省普通高校本科重点建设专业评价指标体系

附件5：省级重点建设专业校内验收报告模板

附件6：普通高等学校本科特色专业建设点评审指标体系

附件7：国家特色专业校内验收检查报告模板

附件8：国家特色专业校内中期检查报告模板

杭州电子科技大学教务处
                         二○一一年九月二十九日

PAGE
3